
 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it 
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 
             segreteria@malettopec.e-etna.it 

 

 
Gabinetto del Sindaco 

 
 
 

 

 COPIA 
 

  

ORDINANZA SINDACALE N.  14  DEL 30-04-2024 
 
OGGETTO: Divieto di utilizzo di bottiglie in vetro ed introduzione di bevande alcoliche, 

nonché di oggetti pericolosi all'interno dell'area del parco suburbano per tutta 
la durata della manifestazione denominata: "VOLCANIC MAY DAY" del 1° 
maggio 2024. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che l’utilizzo improprio di bottiglie di vetro o di altri oggetti composti dello stesso 
materiale, nonché l’introduzione  di bevande alcoliche all’interno dell’area del parco suburbano per 
tutta la durata della manifestazione denominata: "VOLCANIC MAY DAY" del 1° maggio 2024, 
possono rivelarsi potenzialmente pericolosi e mettere a rischio la pubblica incolumità; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario vietare quanto sopra evidenziato; 
 
Ritenuto, altresì, di adottare provvedimenti atti a prevenire il verificarsi delle situazioni sopra 
descritte e reprimere gli eventuali comportamenti contrari; 
 
Visto il vigente Regolamento di Polizia Urbana;  
 
Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n 267, recante il  Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Vista la legge 24/11/1981, n. 689; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente modificato ed 
integrato; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale. 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 

ORDINA 
 
il divieto di utilizzo di bottiglie in vetro e l’introduzione di bevande alcoliche, nonché di oggetti 
pericolosi all’interno dell’area del parco suburbano per tutta la durata della manifestazione 
denominata: "VOLCANIC MAY DAY" del 1° maggio 2024. 
 



  

  

AVVERTE 
 

che la violazione della presente ordinanza comporterà, ove il fatto non costituisca reato, 
l’applicazione a carico dei trasgressori della sanzione amministrativa del pagamento della somma da 
€ 25,00 ad € 500,00, come previsto dall’art. 7 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo 
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, con facoltà di poter effettuare il pagamento con effetto 
liberatorio di una somma pari al doppio del minimo o, se più favorevole, ad un terzo del massimo 
della sanzione edittale. 
 

DISPONE 
 
che copia del presente provvedimento venga notificata al Comandante della Stazione dei Carabinieri 
ed al Comandante della Polizia Municipale, nonché pubblicata all’albo pretorio online dell’ente e 
nella sezione Amministrazione Trasparente dedicata. 
 

DISPONE, INOLTRE 
 

che la Polizia Municipale e gli agenti ed ufficiali di P.S. sono incaricati della vigilanza, controllo ed 
esecuzione della presente ordinanza.  
 
 

 IL SINDACO 
 F.to Capizzi Giuseppe 

  



  

  

 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, attesta che la presente ordinanza, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del 
Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per 
quindici giorni consecutivi,  
 
dal 30-04-2024 al 14-05-2024, a titolo di pubblicità – notizia. 
 
Maletto, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to (  FALLICA PIETRO VINCENZO ) 

   Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 


